
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXX/...../21  

RADY GMINY SĘDZIEJOWICE 

z dnia 31 maja 2021 r. 

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy Sędziejowice na 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się wydatki budżetu zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik nr 3 do uchwały nr XXVI/196/20 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 30 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2021 rok "Zadania inwestycyjne na 2021 r." otrzymuje 
brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 10 do uchwały nr XXVI/196/20 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 30 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2021 rok "Dotacje udzielone w 2021 r. z budżetu dla 
jednostek sektora finansów publicznych oraz jednostek spoza sektora finansów publicznych" otrzymuje 
brzmienie zgodne z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sędziejowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Bartczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F95A4E0-F002-45B9-94AF-045BDF82E524. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/...../21 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 31 maja 2021 r. 

Dochody 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 17 640,00 0,00 19 200,00 36 840,00 
85412  Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i 

młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży 0,00 0,00 19 200,00 19 200,00 
 

 0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 19 200,00 19 200,00 
bieżące razem

: 31 411 104,17 0,00 19 200,00 31 430 304,17 
 

majątkowe 
700   Gospodarka mieszkaniowa 328 163,00 0,00 53 500,00 381 663,00 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 328 163,00 0,00 53 500,00 381 663,00 
  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 315 000,00 0,00 53 500,00 368 500,00 

majątkowe razem
: 4 327 763,72 0,00 53 500,00 4 381 263,72 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 052 754,32 0,00 0,00 3 052 754,32 

 
Ogółem: 35 738 867,89 0,00 72 700,00 35 811 567,89 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 052 754,32 0,00 0,00 3 052 754,32 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F95A4E0-F002-45B9-94AF-045BDF82E524. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXX/...../21 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 31 maja 2021 r. 

Wydatki 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

przed zmianą 301 800,00 241 000,00 201 000,00 68 000,00 133 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 60 800,00 60 800,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 38 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 754  Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa 
po zmianach 340 300,00 244 500,00 201 000,00 68 000,00 133 000,00 23 500,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 95 800,00 95 800,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 265 000,00 225 000,00 185 000,00 68 000,00 117 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 38 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00  75412 Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 303 500,00 228 500,00 185 000,00 68 000,00 117 000,00 23 500,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 896 405,00 1 896 405,00 1 577 022,00 1 165 916,00 411 106,00 0,00 319 383,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 5 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc społeczna 
po zmianach 1 911 405,00 1 911 405,00 1 592 022,00 1 170 916,00 421 106,00 0,00 319 383,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 430 804,00 430 804,00 415 595,00 365 000,00 50 595,00 0,00 15 209,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 5 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219 Ośrodki pomocy 

społecznej 
po zmianach 445 804,00 445 804,00 430 595,00 370 000,00 60 595,00 0,00 15 209,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 478 740,00 478 740,00 428 400,00 401 000,00 27 400,00 0,00 50 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 19 200,00 19 200,00 19 200,00 9 700,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 854  Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
po zmianach 497 940,00 497 940,00 447 600,00 410 700,00 36 900,00 0,00 50 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 19 200,00 19 200,00 19 200,00 9 700,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85412 

Kolonie i obozy oraz inne 
formy wypoczynku dzieci i 
młodzieży szkolnej, a także 
szkolenia młodzieży 

po zmianach 19 200,00 19 200,00 19 200,00 9 700,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 374 064,00 2 238 064,00 2 236 764,00 117 000,00 2 119 764,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 136 000,00 136 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -12 600,00 -12 600,00 -12 600,00 0,00 -12 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 600,00 12 600,00 0,00 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 2 374 064,00 2 225 464,00 2 224 164,00 117 000,00 2 107 164,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 148 600,00 148 600,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 413 300,00 317 300,00 316 000,00 61 000,00 255 000,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 96 000,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -12 600,00 -12 600,00 -12 600,00 0,00 -12 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 600,00 12 600,00 0,00 0,00 0,00  90001 Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 
po zmianach 413 300,00 304 700,00 303 400,00 61 000,00 242 400,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 108 600,00 108 600,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 39 088 247,67 30 388 039,46 19 581 893,46 12 863 712,10 6 718 181,36 1 127 400,00 9 598 746,00 0,00 0,00 80 000,00 8 700 208,21 8 700 208,21 7 001 008,21 0,00 0,00 
zmniejszenie -12 600,00 -12 600,00 -12 600,00 0,00 -12 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 85 300,00 37 700,00 34 200,00 14 700,00 19 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 600,00 47 600,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 39 160 947,67 30 413 139,46 19 603 493,46 12 878 412,10 6 725 081,36 1 130 900,00 9 598 746,00 0,00 0,00 80 000,00 8 747 808,21 8 747 808,21 7 001 008,21 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F95A4E0-F002-45B9-94AF-045BDF82E524. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXX/...../21 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 31 maja 2021 r. 

Zadania inwestycyjne na 2021 r. 

Dział Rozdział Treść Wartość 
010  Rolnictwo i łowiectwo 100 000,00 

 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 100 000,00 
  Budowa sieci wodociągowej w m. Brzeski 100 000,00 

600  Transport i łączność 1 112 550,40 
 60014 Drogi publiczne powiatowe 440 150,40 

 
Miejski Obszar Funkcjonalny Zduńska Wola-Karsznice - budowa łącznika z 
drogą ekspresową S8 na terenie powiatu zduńskowolskiego i powiatu 
łaskiego 

140 150,40 

 

 
Przebudowa drogi powiatowej nr 2302E ul. Zduńska w Marzeninie w 
zakresie budowy chodnika na odcinku ok. 570 m od ronda przy S8 do 
Ośrodka Zdrowia 

300 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 672 400,00 

 Remont drogi gminnej Nr 103051E (Zduńska Wola - Karsznice) - gr. Gm. 
Zduńska Wola - Bilew w m. Bilew 7 200,00 

 Remont drogi wenętrznej dojazdowej w m. Wola Wężykowa 5 200,00 

 

 
Remont drogi wewnętrznej dojazdowej w m. Dobra na odcinkach od km 
0+000 do km 0+326 i od km 0+000 do km 1+378 660 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 95 800,00 
 75405 Komendy powiatowe Policji 5 800,00 

  Zakup samochodu osobowego typu SUV w wersji nieoznakowanej dla KPP 
w Łasku 5 800,00 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 15 000,00 

  Zakup samochodu dla KP PSP w Łasku w ramach zadania "Zakup 
samochodów ratowniczo-gaśniczych" 15 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 75 000,00 

 Dotacja celowa dla OSP Brzeski na "Wykonanie wymiany pokrycia 
dachowego na budynku strażnicy OSP Brzeski" 40 000,00 

 
 

Dotacja celowa dla OSP w Grabi na rozbudowę budynku strażnicy OSP 35 000,00 

801  Oświata i wychowanie 6 860 857,81 
 80104 Przedszkola 6 860 857,81 
  Budowa przedszkola w Sędziejowicach 6 860 857,81 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 148 600,00 
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 108 600,00 

 Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie 
Sędziejowice 96 000,00 

 
 

Zakup mieszadła na oczyszczalnię ścieków w miejscowości Brody-
Emilianów 12 600,00 

 90095 Pozostała działalność 40 000,00 
  Urządzenie Placu Różanego w miejscowości Marzenin 40 000,00 

926  Kultura fizyczna 430 000,00 
 92601 Obiekty sportowe 430 000,00 
  Remont boiska wielofunkcyjnego w Sędziejowicach-Kolonii 430 000,00 

Razem: 8 747 808,21 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F95A4E0-F002-45B9-94AF-045BDF82E524. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXX/...../21 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 31 maja 2021 r. 

Dotacje udzielone w 2021 r. z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych oraz jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Kwota dotacji 
Dział Rozdz. Treść 

podmiotowej przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora finansów publicznych    

600 60004 Dotacja dla Miasta Zduńska Wola na dofinansowanie działalności transportu publicznego 0,00 0,00 270.000,00 

600 60014 
Dotacja dla Powiatu Łaskiego na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej 
nr 2302E ul. Zduńska w Marzeninie w zakresie budowy chodnika na odcinku ok. 570 m od ronda przy S8 do 
Ośrodka Zdrowia” 

0.00 0,00 300.000,001) 

600 60014 
Dotacja dla Powiatu Zduńskowolskiego na współfinansowanie w ramach umowy partnerstwa projektu pn. 
„Miejski Obszar Funkcjonalny Zduńska Wola-Karsznice - budowa łącznika z drogą ekspresową S8 na terenie 
powiatu zduńskowolskiego i powiatu łaskiego” 

0,00 0,00 140.150,401) 

801 80113 Dotacja dla Miasta Zduńska Wola na dowożenie uczniów do szkół 0,00 0,00 8.000,00 
921 92109 Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury 436.800,00 0,00 0,00 
921 92116 Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej 327.600,00 0,00 0,00 

Razem 764.400,00 0,00 718.150,40 
Jednostki spoza sektora finansów publicznych    

754 75412 Dotacje udzielone ochotniczym strażom pożarnym na dofinansowanie zadań bieżących 0,00 0,00 23.500,00 
754 75412 Dotacje udzielone ochotniczym strażom pożarnym na dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 0,00 75.000,001) 

900 90001 Dotacje udzielone osobom fizycznym na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 0,00 0,00 96.000,001) 

921 92195 Dotacje udzielone w trybie art. 221 ustawy o finansach publicznych, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 0,00 0,00 40.000,00 

926 92605 Dotacje na finansowanie  lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom w zakresie 
sportu 0,00 0,00 25.000,00 

Razem 0,00 0,00 259.500,00 

) 1) kwota wykazywana w załączniku nr 2 w kolumnie „wydatki majątkowe”

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F95A4E0-F002-45B9-94AF-045BDF82E524. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

1) W budżecie gminy dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 53.500,00 zł z tytułu wpływów ze 
sprzedaży majątku (dział 700, rozdział 70005, § 0770). 

 
2) Po stronie wydatków dokonuje się następujących zmian: 

  w zakresie zadań inwestycyjnych: 
- wprowadza się zadanie pn. „Dotacja celowa dla OSP w Grabi na rozbudowę budynku strażnicy 

OSP” w kwocie 35.000,00 zł;  
  w zakresie wydatków bieżących dokonuje się zwiększeń:                

- w rozdziale 75412 - Ochotnicze straże pożarne o kwotę 3.500,00 zł z przeznaczeniem na 
udzielenie dotacji celowej dla OSP w Grabnie na remont strażnicy - wymianę drzwi 
garażowych; 

- w rozdziale 85219 - Ośrodki pomocy społecznej o kwotę 15.000,00 zł na zapewnienie ciągłości 
obsługi prawnej GOPS oraz pokrycie kosztów kwalifikowanych w ramach Programu „Asystent 
osobisty osoby niepełnosprawnej”; 
 

3) Na wniosek Dyrektora ZSO Nr 1 w Sędziejowicach zwiększa się dochody i wydatki budżetu o kwotę 
19.200,00 zł, w związku z planowaną organizacją letnich półkolonii. 

 
4) Na wniosek Kierownika Gminnej Jednostki Usług Komunalnych dokonuje się przesunięcia środków w 

planie finansowym jednostki na kwotę 12.600,00 zł, w związku z potrzebą zakupu mieszadła na 
oczyszczalnię ścieków w miejscowości Brody-Emilianów. 

 
5) W wyniku zmian, o których mowa powyżej, zmienia się brzmienie załączników nr 3 i 10 do uchwały Nr 

XXVI/196/20 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Sędziejowice na 2021 rok. 
 
 

 
 

 
Sędziejowice, dnia 25.05.2021 r. 
 

 

 Wójt Gminy 

  

Dariusz Cieślak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F95A4E0-F002-45B9-94AF-045BDF82E524. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 4 Punkt 

	Uzasadnienie

